INDICAÇÃO Nº
2603
, DE 2007

                                                  INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, a destinação de recursos financeiros no valor de R$ 152.151,90 (Cento e cinqüenta dois mil e cento e cinqüenta e um reais e noventa centavos) para a impermeabilização da estação de tratamento de esgoto do município de Nova Independência.

JUSTIFICATIVA

                                                 Tal Indicação se faz necessária, já que o município de Nova Independência, conforme no item 4 da licença de instalação, considerando que esta estação é objeto do Convênio SANEBASE n(0009/02, deve efetivar o referido processo a fim de que seja utilizada.

                                               Desse modo, a estação de tratamento de esgoto, por já estar concluída, necessita da impermeabilização para entrar em funcionamento, e como este município não possui os recursos financeiros necessários para a liberação de tão importante obra, é mister que o Estado destine estes recursos.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 734889 200807 1449